
Seminář 
Adaptace území na změnu klimatu

Praha, 6. prosince 2016

Asistent místních adaptačních „roadmap“

Miroslav Lupač
David Kunssberger
Agentura Koniklec, o. p. s.



Asistent… 

…je průvodce pro ty, kteří ve městech analyzují, 
rozhodují a plánují a potřebují pro to základní oporu

… je zajímavá alternativa k metodikám a návodům

… v žádném případě nenahrazuje odborné zázemí, 
osobní komunikaci a kreativní přístup



Různí lidé….

… různé cesty



Limity

Asistent není robot na tvorbu strategií.

Asistent je jednou z možností jak absolvovat klíčové 

kroky k adaptační strategii.

Použití Asistenta může doplňovat proces založený na 

obvyklých metodách plánování.

Asistent je limitován obsahem zásobníku opatření; data 

bude nutno průběžně aktualizovat.



Součást webu adaptacesidel.cz

H
la

vn
í s

tr
an

a

Znalostní báze

Asistent

Case studies

Mapa

Poradna

Média

Sociální sítě



Hlavní strana Asistenta

Asistent je dostupný pouze registrovaným a schváleným uživatelům

Prvním krokem k využívání Asistenta je registrace a vyplnění několika údajů

Po schválení administrátory můžete s 
Asistentem plnohodnotně pracovat!



Práce s Asistentem

1

2

3

4

5

6

1
Definice

komunity

2
Shromáždění

materiálů

3
SWOT analýza

4
Hodnocení rizik

5
Návrh opatření

6
Finální 

dokument

6 jednoduchých 
kroků



Práce s Asistentem



Definice komunity

1

2

3

4

5

6

Vyplnění základních 
údajů o komunitě

Název města

Název komunity

Prohlášení



Shromáždění materiálů

1

2

3

4

5

6

Výběr 
dokumentů ze 
ZB



SWOT

1

2

3

4

5

6

Formátovaný text



Hodnocení rizik

1

2

3

4

5

6

Jeden z nejdůležitějších kroků
Zadávají se výsledky participatnivního hodnocení
Pro hodnocení je třeba nastudovat Metodiku

(PONDĚLÍČEK, M., EMMER, A., ŠILHÁNKOVÁ, V. a kol.,
Metodika tvorby adaptační strategie sídel na změnu klimatu,
Civitas per Populi, o. p. s., 2016, 45 s. ISBN 978-80-87756-089)



Hodnocení rizik

1

2

3

4

5

6



Návrh opatření

1

2

3

4

5

6

Asistent nabídne možná opatření ze zásobníku 
(prozatím vychází z „Národní adaptační strategie“)

Uživatel si z nabízených opatření může vybrat

Uživatel může navrhnout vlastní opatření



Návrh opatření

1

2

3

4

5

6



Finální dokument

1

2

3

4

5

6

Stažení souhrnu dat a vybraných opatření do MS Word



Děkujeme za pozornost

Projekt Adaptace sídel na změnu klimatu 
je podpořen grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska 



Děkujeme za pozornost

Nositel projektu Partneři projektu

Projekt Adaptace sídel na změnu klimatu 
je podpořen grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska 


